

Tczew, dnia 05.05.2020 r.

BP.0003.12.2020.PK

Szanowny Pan
Marek Modrzejewski
Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego

W odpowiedzi na interpelację Radnego Jana Kulas z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie udzielenia informacji dotyczącej obecnej sytuacji na tczewskim rynku pracy, a w szczególności wolnych ofert pracy, poniżej udzielam odpowiedzi na przedmiotowe zapytania:

Stopa bezrobocia w powiecie tczewskim na koniec marca 2020 r. wyniosła 6,1% i była niższa w porównaniu do miesiąca lutego 2020 r. o 0,1 punktu procentowego. Dane na temat stopy bezrobocia publikuje na bieżąco Główny Urząd Statystyczny na swojej stronie internetowej [<https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/bezrobocie-rejestrowane/>] na podstawie danych statystycznych przekazywanych przez powiatowe urzędy pracy.

W marcu 2020 r. do tutejszego urzędu pracy pracodawcy zgłosili 762 wolne miejsca pracy i aktywizacji zawodowej. Pracodawcy głównie poszukiwali pracowników do prac magazynowych i budowlanych. Pierwsze szacunki za ubiegły miesiąc wskazują, że w kwietniu pracodawcy zgłosili zaledwie 327 wolnych miejsc zatrudnienia, czyli o 435 mniej niż w marcu 2020 r. Warto również nadmienić dla porównania, że w marcu 2019 r. pracodawcy zgłosili 1068 wolnych miejsc pracy do Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie.

Dane dotyczące stopy bezrobocia oraz liczby zgłaszanych wolnych miejsc pracy należy traktować z ostrożnością. Warto przypomnieć, że zamrożenie gospodarki nastąpiło w połowie marca 2020 r. Do momentu zamrożenia tutejszy urząd przyjmował aktualne oferty pracy oraz realizował instrumenty wspierające pracodawców (np. poprzez staże czy prace interwencyjne) bez zakłóceń. W drugiej połowie miesiąca marca 2020 r. pracodawcy zaczęli powoli reagować na zaistniałą sytuację poprzez wycofywanie ofert pracy i zmniejszanie bieżącego zapotrzebowania na pracowników.

Rzeczywistą sytuację na lokalnym rynku pracy będzie można ocenić w najbliższych miesiącach.

Zmniejsza się również udział cudzoziemców w lokalnym rynku pracy. O ile w marcu wpisaliśmy do ewidencji w tutejszym urzędzie pracy 246 oświadczeń o powierzeniu pracy, o tyle w kwietniu było ich zaledwie 104.

STAROSTA
Augustyn
Miroslaw Augustyn

Otrzymują:

1. Adresat 5.05.2020r. Patrycja Kato
2. Radny Jan Kulas przekazałam w dniu 5.05.2020 r. Kato
3. a/a